
1 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
              
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ KRONIKA 

2022 - 2023 



2 
 

Vedení školy a učitelský sbor 

 
VEDENÍ ŠKOLY 
 
Ředitel školy:   Mgr. Lubomír FIALA 

Zástupkyně ředitele:  Mgr. Marie TOMANOVÁ 
 

I. STUPEŇ 
 
Mgr. Dagmar BARTOŠKOVÁ, Mgr. Petra PLUNDRÁKOVÁ, Mgr. Eleni VARAĎOVÁ, Zuzana 

JANÁKOVÁ, Michaela GLASEROVÁ 
 

II. STUPEŇ 
 
Mgr. Anna CSANÁDIOVÁ, Mgr. Jitka HŘÍBKOVÁ, Mgr. Klára PISCOVÁ, Mgr. Alena PŘIBÍ-

KOVÁ, Mgr. Rostislav RŮŽIČKA, Mgr. Tamara STANICZKOVÁ, Petr VYSOČAN 
  

ŠKOLNÍ SPECIÁLNÍ PEDAGOG 
 
Mgr. Dagmar MIKEŠOVÁ 
 

ASISTENTI PEDAGOGA 
 
Květoslava HŘÍBKOVÁ, Kateřina KLOUDOVÁ, Iveta PROKEŠOVÁ, Zdeňka SOKOLOVÁ, 

Zdeňka STRAŠÁKOVÁ, Růžena VÍTKOVÁ 

 
ŠKOLNÍ METODIK PREVENCE 
 
Mgr. Dagmar MIKEŠOVÁ 
 
VÝCHOVNÁ PORADKYNĚ 
 
Mgr. Alena PŘIBÍKOVÁ 
 
ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 
Zdeňka SOKOLOVÁ, Růžena VÍTKOVÁ 
 
NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 
 
Eva GEBOVÁ, Pavla GÍGELOVÁ, Vojtěch ZUKAL 
 
ÚČETNÍ 
 
Jitka BULÍNOVÁ, Jana ČEJDOVÁ 
 
SPRÁVCE POČÍTAČOVÉ SÍTĚ 
 
Petr HRNČÍŘ 
 



3 
 

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
 
     Nový školní rok 2022–2023 byl slavnostně zahájen ve čtvrtek 1. 9. 2022 panem ředi-

telem Mgr. Lubomírem Fialou za přítomnosti pana starosty Josefa Gajdošíka. 
   
     Ředitel školy  Mgr. Lubomír Fiala přivítal všechny přítomné žáky, rodiče, prarodiče a za-

městnance školy a popřál všem hodně úspěchů. Pár slov přidal i pan starosta Josef Gajdo-

šík. 

     Následovalo přivítání a uvedení malých prvňáčků do řad žáků základní školy. Žáci de-

váté třídy jim předali upomínkové medaile. Poté se všichni žáci rozešli do svých tříd. 
    
     Ti nejmladší, za doprovodu své paní učitelky Dagmar Bartoškové společně s rodiči, ode-

šli do své třídy, kde je znovu přivítal pan ředitel s panem starostou a oba jim popřáli hodně 

úspěchů ve škole. 
 
     Pravidelné vyučování bylo zahájeno v pátek 2. 9. 2022 třídnickými hodinami, kde byli 

žáci seznámeni s organizací výuky, rozvrhem hodin a se školním řádem. Žákům 6. třídy a 

novým žákům naší školy byly vydány učebnice. 
 
     Výuka dle rozvrhu byla zahájena v pondělí 5. 9. 2022. 

 

 

ORGANIZACE VYUČOVÁNÍ 
 

     Všichni žáci naší základní školy se vzdělávají podle školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání: „Škola – centrum vzdělání a výchovy“, platný od 1. 9. 2012 a dodatků 

č. 1., 2., 3. a 4. k ŠVP.  
 
     Od 1. září 2022 dochází ke změně ŠVP, povinně se zařazuje výuka plavání pro žáky 3. 

a 4. třídy. Dále dochází ke sloučení některých předmětů v jeden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Český jazyk a literatura 

Cvičení z českého jazyka 

Český jazyk a literatura 

Německý jazyk 

Cvičení z německého jazyka 

Německý jazyk 

Matematika 

Cvičení z matematiky 

Matematika 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
     Vyučování probíhalo podle rozvrhu hodin od pondělí do pátku. Na I. stupni se nevyu-

čovalo v odpoledních hodinách, na II. stupni se odpolední výuka uskutečnila. V úterý měli 

odpolední vyučování žáci 8. ročníku, kde se vyučoval dvouhodinový předmět pracovní čin-

nosti. Odpolední vyučování probíhalo také v 9. ročníku, kde se žáci dělili na dvě skupiny, 

jedna skupina měla tělesnou výchovu, druhá skupina pracovní činnosti.  
 
     Vyučování denně začínalo v 750 hodin a končilo v 1315 hodin, odpolední vyučování za-

čínalo ve1345 hodin a končilo v 1520 hodin. 
 
     Peníze z obecního rozpočtu šly na zabezpečení výuky – zakoupily se nejnutnější po-

můcky, převážně učebnice, dále se platily běžné výdaje za plyn, vodu a elektřinu. Mzdy 

učitelů a provozních zaměstnanců byly hrazeny ze státního rozpočtu. 
 
     Byla provedena inventarizace školního majetku a byly vyřazeny nepotřebné a zastaralé 

pomůcky.  

 

 

 
 

Přírodopis 

Přírodovědná praktika 

Přírodopis 

Fyzika 

Fyzikální praktika 

Fyzika 

Pracovní činnosti 

Pěstitelství 

Pracovní činnosti 

Informační a komunikační technologie 

Základy administrativy 

Informační a komunikační technologie 



5 
 

STAV ŽACTVA A TŘÍDNICTVÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022 – 2023 
k 30. 9. 2022 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

DOJÍŽDĚJÍCÍ ŽÁCI 
 

     Do zdejší základní školy dojíždějí žáci z okolních obcí. Přehled počtu žáků z jednotlivých 

vesnic je v následující tabulce. 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

TŘÍDA TŘÍDNÍ UČITEL 
Počet žáků 

CELKEM Chlapců Dívek 

I. Mgr. Dagmar BARTOŠKOVÁ 19 10 9 

II. Mgr. Petra PLUNDRÁKOVÁ 16 6 10 

III. Mgr. Eleni VARAĎOVÁ 17 8 9 

IV. Zuzana JANÁKOVÁ 11 8 3 

V. Michaela GLASEROVÁ 16 10 6 

I. - V.  79 42 37 

VI.  Mgr. Jitka HŘÍBKOVÁ 22 11 11 

VII. Mgr. Tamara STANICZKOVÁ 19 8 11 

VIII.  Mgr. Anna CSANÁDIOVÁ 18 8 10 

IX. Mgr. Alena PŘIBÍKOVÁ 23 13 10 

VI. - IX.   82 40 42 

CELKEM Celkem: I. – IX. třída 161 71 79 
 

OBEC POČET 

DYJÁKOVICE 83 

HEVLÍN 4 

HRÁDEK 27 

JAROSLAVICE 1 

KŘÍDLŮVKY 4 

VALTROVICE 20 

VELKÝ KARLOV 22 

CELKEM 161 



6 
 

ZAHRANIČNÍ ŽÁCI 
 
     V tomto školním roce naši školu navštěvovaly dvě zahraniční studentky-sestry, které 

se do Dyjákovic přistěhovaly z Německa. Angelina Provaznik byla žákyní 9. ročníku, mladší 

Olivia navštěvovala 6. třídu. 

 

ZMĚNY V UČITELSKÉM SBORU 
 
     I v tomto školním roce došlo v učitelském sboru ke změnám. 
 
     Po odchodu paní učitelky Marty Matějkové, která odešla do starobního důchodu, se 

novou třídní učitelkou ve 4. ročníku stala Zuzana Janáková, která však bohužel v této 

funkci dlouho nevydržela. Z důvodu nemoci byla často v pracovní neschopnosti a ve škole 

víc nebyla, než byla. Od 2. pololetí se zastupující třídní učitelkou 4. ročníku stala paní 

vychovatelka Růžena Vítková, která tuto roli zvládla skvěle. Bohužel musela opustit roli 

asistentky v 9. třídě, ve školní družině však v odpoledních hodinách nadále pracovala. 
 
     Také na 2. stupni došlo ke změnám v pedagogickém sboru. Na místo paní učitelky 

Danuše Šmerdové, která vyučovala český jazyk, nastoupila nově paní učitelka Klára Pis-

cová (vnučka paní Šmerdové), která ještě učila v 6. až 8. ročníku výtvarnou výchovu. 
 
     I v obsazení asistentek pedagoga došlo ke změnám. Přibyly dvě nové asistentky, které 

jsou k dispozici učitelkám na I. stupni. Asistentkou ve druhé třídě se stala Klára Juhaňá-

ková, ve čtvrté třídě pak Iveta Prokešová. Do páté třídy se přesunula Květoslava Hříbková, 

která však od 2. pololetí byla nucena rozvázat pracovní poměr z důvodu stěhování žákyně, 

ke které byla přidělena.  
 
     Na II. stupni došlo k posunu asistentů o ročník výš. Zdeňka Sokolová je asistentkou 

v 6. třídě, Zdeňka Strašáková v 7. třídě, Kateřina Kloudová v 8. třídě a Růžena Vítková byla 

k dispozici v 1. pololetí v 9. třídě. 
 
     Většina pedagogických pracovníků má požadované vzdělání. Na I. stupni učili 3 učitelé 

aprobovaně, 2 neaprobovaně. Na II. stupni mají všichni učitelé požadovanou kvalifikaci. 

Z 22 pedagogických pracovníků 11 dojíždí a 11 je místních. 

 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI  
 I. stupeň 

VYUČOVANÉ PŘEDMĚTY 

1. Mgr. Dagmar BARTOŠKOVÁ 1. třída 

2. Mgr. Petra PLUNDRÁKOVÁ 2. třída 

3. Mgr. Eleni VARAĎOVÁ 3. třída 

4. Zuzana JANÁKOVÁ 4. třída 

5. Michaela GLASEROVÁ 5. třída 

6. Klára JUHAŇÁKOVÁ asistentka pedagoga  

7. Iveta PROKEŠOVÁ asistentka pedagoga  

8. Květoslava HŘÍBKOVÁ asistentka pedagoga  



7 
 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI  
II. stupeň 

VYUČOVANÉ PŘEDMĚTY 

1. Mgr. Lubomír FIALA PŘ, TV, ředitel školy 

2. Mgr. Marie TOMANOVÁ AJ, NJ, zástupkyně ředitele 

3. Mgr. Anna CSANÁDIOVÁ DĚ, IaKT, PŘ, TV, VkO, VkZ, ZE 

4. Mgr. Jitka HŘÍBKOVÁ FY, IaKT, MA, PČ, VkO 

5. Mgr. Alena PŘIBÍKOVÁ FY, CHE, MA, PČ, výchovná poradkyně 

6. Mgr. Rostislav RŮŽIČKA AJ, NJ, DĚ 

7. Mgr. Tamara STANICZKOVÁ AJ, ČJ, NJ, PČ, PŘ, VkO, VV, ZE 

8. Mgr. Dagmar MIKEŠOVÁ  speciální pedagog, metodik prevence 

9. Mgr. Klára PISCOVÁ ČJ, VV 

10. Petr VYSOČAN HV 

11. Kateřina KLOUDOVÁ asistentka pedagoga 

12. Zdeňka SOKOLOVÁ asistentka pedagoga, vychovatelka 

13. Zdeňka STRAŠÁKOVÁ asistentka pedagoga 

14. Růžena VÍTKOVÁ asistentka pedagoga, vychovatelka 

 

     I v tomto školním roce si studijní povinnosti plnila Michaela Glaserová, proto měla 

zkrácený pracovní úvazek. Aby byl splněn počet hodin v rozvrhu 5.třídy, měla zde hodi-

nový úvazek paní učitelka Eleni Varaďová, která žáky učila 1 hodinu matematiku a paní 

učitelka Tamara Staniczková zde zase vyučovala 1 hodinu českého jazyka. 

 

 

MATERIÁLNÍ A TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY 
 
     Provoz školy je stále zajišťován ve třech budovách. V jedné budově je umístěn 1., 2., 3. 

a 5. ročník, ve druhé je 4. až 9. ročník a ve třetí budově, patřící místní mateřské škole, je 

školní družina. Školní stravování je i nadále zajišťováno ve školní jídelně, která je součástí 

zdejší mateřské školy. 
  
     V průběhu hlavních prázdnin se pokračovalo v postupném opravování tříd na I. i na II. 

stupni, byly zajišťovány běžné opravy.  
 
     V průběhu 2. pololetí byly zakoupeny nové tablety pro zpestření výuky v jednotlivých 

předmětech nejprve na 2. stupni a z důvodů zavedení nové informatiky již od 4. třídy byly 

zakoupeny tablety rovněž pro žáky 1. stupně. 
 



8 
 

     Dále byla vyměněna tabule ve třídě u čtvrťáku na velké škole a v učebně informatiky. 

Do 4. třídy byl současně dodán dataprojektor.  

 

 

 
     Na školní zahradě byla zřízena venkovní učebna, kde se mohou žáci věnovat výuce 

na čerstvém vzduchu bez použití elektronických médií, se kterými se setkávají nejen ve 

škole, ale především doma, a u kterých někteří tráví celý svůj volný čas. 
 
     Cílem není jen posilovat jejich imunitní systém a snižovat náchylnost k nemocem, ale 

pobyt na čerstvém vzduchu působí i proti stresu a depresím. 

 
 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 
     Školní družina měla dvě oddělení. Vyučování probíhalo dle rozvrhu hodin a bylo zamě-

řeno na rozvíjení pohybových, estetických a tvůrčích dovedností dětí.  
 
     Ve školní družině pracovaly dvě vychovatelky – Růžena Vítková a Zdeňka Sokolová. Do 

družiny bylo zapsáno 59 dětí, odpolední družinu navštěvovalo 27 dětí. I zde výuka probí-

hala podle školního vzdělávacího programu pro školní družinu. 
 
     Poplatek za družinu činí 300 Kč za jedno pololetí. 



9 
 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY 
 

     Žáci I. i II. stupně měli možnost zapsat se do různých zájmových útvarů. Na naší škole 
probíhaly tyto kroužky: 
 
 

KROUŽEK VEDOUCÍ KROUŽKU ŽÁCI 

Keramika Růžena VÍTKOVÁ 4., 5., 6., 7. třída 

Sportovní kroužek Mgr. Dagmar BARTOŠKOVÁ 1., 2., 3. třída - chlapci 

Sportovní hry Mgr. Petra PLUNDRÁKOVÁ 1., 2., 3. třída - dívky 

Logopedický kroužek Mgr. Eleni VARAĎOVÁ 1. a 2. třída 

Florbal 
Bc. Rostislav SOUČEK 

2. až 9. třída 
Mgr. Rostislav RŮŽIČKA 

Hra na klavír a klávesy Mgr. Zuzana KŘÍŽOVÁ 1. až 9. třída 

 
 
     Všechny kroužky byly bezplatné, včetně kroužku keramiky, kde žáci tvořili z hlíny, kte-
rou obdrželi jako dárek od rodičů.  
 
     Činnost kroužků byla zahájena začátkem měsíce října.  
 
     I letos fungoval kroužek florbalů, který je zde organizován Střediskem volného času ve 

Znojmě, a je o něj velký zájem nejen mezi chlapci, ale i děvčaty. Kroužek vedl pracovník 
SVČ Bc. Rostislav Souček, jeho pomocníkem pak pan Mgr. Rostislav Růžička. Poplatek za 
kroužek florbalu je 800 Kč za pololetí.  
 

Hru na klavír a klávesy znovu zajišťovala ZUŠ Hrušovany nad Jevišovkou, výuku na 

klavír vyučoval pan učitel Ladislav Zapletal a hru na harmoniku prováděla paní učitelka 

Zuzana Křížová.  

 

 
ŠKOLSKÁ RADA 

 
     Školská rada, jejíž úkolem je schvalování školního řádu a navrhování jeho změn, dále 

schvalování pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků, podílení se na zpracování 

koncepčních záměrů rozvoje školy apod., pracovala ve složení: 
 
Markéta HŘÍBKOVÁ - zástupce obce – předsedkyně 

Mgr. Tamara STANICZKOVÁ - zástupce školy - místopředsedkyně 

Mgr. Rostislav RŮŽIČKA - zástupce školy - zapisovatel 

Zdeňka STRAŠÁKOVÁ - zástupce rodičů 

Iveta TŮMOVÁ - zástupce rodičů 

 

 



10 
 

ŠKOLNÍ PARLAMENT A JEHO PŮSOBENÍ NA ŠKOLE 
 

     Školní parlament vznikl na Základní škole Dyjákovice v říjnu 2022. První schůze členů 

proběhla o měsíc později v listopadu 2022. 
 
     Členy školního parlamentu tvoří vždy dva zástupci tříd, kteří jsou zvoleni svými spolu-
žáky. Volby probíhají formou anonymního hlasování.  
 
     Hlavním úkolem školního parlamentu je spolupráce žáků a pedagogů na společném 

rozvoji naší školy. V rámci školního parlamentu jsou řešeny různé návrhy na aktivity či 
akce, školní a třídní klima nebo materiální vybavenost naší školy. 
 
     Cílem školního parlamentu je zajišťovat kroky, které povedou ke spokojenosti jak žáků, 
tak i pedagogů naší školy. 
 
     Ve školním roce 20022/2023 měl školní parlament celkem devět stálých členů: 

• vedoucí školního parlamentu – Mgr. Klára Piscová 

• zástupci za 6. třídou – Lucie Schmidtová a Markéta Száková 

• zástupci za 7. třídu – Sofie Brychtová a Natálie Marešová 

• zástupci za 8. třídu – Miroslav Hoták a Laura Romanová 

• zástupci za 9. třídu – Simona Konyáriková a Sára Podešvová 
 
     V průběhu školního roku 2022/2023 zorganizovali členové školního parlamentu tyto 

akce: 
 

• vydání 1. a 2. čísla školního časopisu 

• velikonoční barevné dny 

• den bez aktovek 

• školní trhy 

• pyžamový den 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 



11 
 

PROSPĚCH A CHOVÁNÍ - 1. POLOLETÍ - 2022/2023 
 

     V 1. pololetí bylo hodnoceno celkem 161 žáků na obou stupních. Neprospěli 3 žáci, 

prospělo 158 žáků, z toho vyznamenání mělo celkem 92 žáků, 63 žáků na I. stupni a 29 
žáků na II. stupni. 
 
     Velmi dobrým chováním bylo hodnoceno 158 žáků, 2 žáci měli chování uspokojivé a 1 

žák neuspokojivé. Důtka ředitele školy byla udělena 7 žákům, pochvalu ředitele školy ob-
drželo 19 žáků.  
 
     Celkem bylo zameškáno 7 442 hodin, z toho 43 hodin nebylo řádně omluvených.  

 

 
 

GALERIE NEJLEPŠÍCH ŽÁKŮ 2023 
 

     Každoročně se závěrem 1. pololetí sestavuje „Galerie nejlepších žáků“ školy.  
 
     Na I. stupni paní učitelky vybrali dva až tři nejlepší žáky z každé třídy, na II. stupni byli 

na tablo navrženi všichni žáci, kteří v 1. pololetí školního roku 202/2023 prospěli s vyzna-

menáním. 

TŘÍDA 

POČET ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ 

CELKEM CHLAPCI DÍVKY 

vy-

zname-

nání 

pro-

spěl 

nepro-

spěl 

ne-

hodno-

cen 

velmi 

dobré 

uspo-

koji-vé 

neuspo-

kojivé 

I. 19 10 9 18 1 0 0 19 0 0 

II. 16 6 10 14 2 0 0 16 0 0 

III. 17 8 9 15 2 0 0 17 0 0 

IV. 11 8 3 5 6 0 0 11 0 0 

V. 16 10 6 11 5 0 0 16 0 0 

I. - V. 79 42 37 63 16 0 0 79 0 0 

VI. 22 11 11 7 15 0 0 22 0 0 

VII. 19 8 11 8 9 2 0 18 1 0 

VIII. 18 8 10 7 10 1 0 16 1 1 

IX. 23 13 10 7 16 0 0 23 0 0 

VI. - IX. 82 40 42 29 50 3 0 79 2 1 

I. - IX. 161 82 79 92 66 3 0 158 2 1 



12 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

     2. třída                      2. třída                    2. třída                     3. třída                    3. třída         

  
 

 

 

 

 

 

 

 

      3. třída              3. třída                     3. třída                       4. třída                  4. třída               

 
 

 

 

 

 

 

 

 

        5. třída                   5. třída                      5. třída                     6. třída                  6. třída  
 
                     

 

 

 

 

 
   6. třída                     6. třída                      6. třída                    6. třída                     6. třída              



13 
 

 

 
          

 

  

 

     

     7.třída                      7. třída                    7. třída                       7. třída                  7. třída 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

     7. třída                       7. třída                   7. třída                    8. třída                    8. třída     
            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    8. třída                      8. třída                     8. třída                  8. třída                      8. třída      
            
 

 

 

 

   

 

 

      9. třída                  9. třída                      9. třída                     9. třída                    9. třída 

 

2. třída – Tomáš HŘÍBEK, Veronika LANDOVÁ, Anna VRBOVÁ 
 
3. třída – Nikolas ČUPORT, Matyáš JERGL, Daniel LUKEŠ, Nela MALÍKOVÁ, Sofie POPELKOVÁ 
 
4. třída – Matěj DOJČAR, Marek TUŠÍNSKÝ 
 
5. třída – Ema JUHAŇÁKOVÁ, Denisa OMELKOVÁ, Marek VÍTEK 
 



14 
 

6. třída – Aleš DOLEŽÁLEK, Eliška HOMOLKOVÁ, Daniel CHLACHULA, Kateřina LANDOVÁ, Lucie SCHMI- 

               DTOVÁ, Markéta SZÁKOVÁ, Štěpán VYLEŤAL 
 
7. třída – Sofie BRYCHTOVÁ, Benjamín ČUPORT, Adam JUHAŇÁK, Martina MATOCHOVÁ, Natálie MARE- 

                ŠOVÁ, Vendula NEPOVÍMOVÁ, Tereza TOSECKÁ, Eliška UHLÍŘOVÁ 
 
8. třída – Barbora BADINSKÁ, Jiří ĎURIŠ, Alexandra GEBOVÁ, Miroslav HOTÁK, Roman LELOVSKÝ, Lau- 

               ra ROMANOVÁ 
 
9. třída – Lenka CHOLEVOVÁ, Simona KONYÁRIKOVÁ, Jakub KOUTNÝ, Martin LANDA, Sára PODEŠ- 

               VOVÁ, Pavel SOKOL 
 

 

PROJEKTY 
 
OVOCE, ZELENINA A MLÉKO DO ŠKOL 
 
     I letos se naše škola zapojila do projektu “Ovoce, zelenina a mléko do škol”.  Dodávky 

do škol jsou financovány ze státních prostředků za finanční spoluúčasti Evropské unie. 

 

 

     Projekt „Ovoce a zelenina do škol“ byl v České republice zahájen ve školním roce 

2009/2010. Jedná se o projekt Evropské Unie, jehož cílem je přispět k trvalému zvýšení 

spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň 

bojovat proti dětské obezitě.  
 
     Cílovou skupinou projektu jsou žáci základních škol, včetně dětí z přípravných tříd zá-

kladních škol nebo přípravného stupně základních škol speciálních, kterým je zdarma do-

dáváno čerstvé ovoce a zelenina nebo ovocné a zeleninové šťávy nebo ovocné protlaky.  
 

 

PROJEKT OBĚDY ŠKOLÁKŮM 
 
     Naše základní škola byla vybrána z Jihomoravského kraje a ze Znojemska jako jediná 

a první, která se zúčastnila pilotního projektu „OBĚDY ŠKOLÁKŮM“.  
 
     Tento projekt zajišťuje formou grantu MŠMT ve spolupráci s Nadací Sirius a Patron dětí 

Praha, kteří pomáhají rodinám a jejich dětem. Žáci z naší školy byli náhodně vybráni, aby 



15 
 

mohli od 1. 5. 2023 do 31. 12. 2023 navštěvovat školní jídelnu a pochutnat si na dobrém 

obědě. 
 
     Cílem projektu je, aby žáci navázali kamarádské vztahy, osvojili si hygienické a stravo-

vací návyky – „ROZDÁVÁME RADOST VŠEM“. 
 
     Naše škola navázala spolupráci, a i v budoucnosti by chtěla spolupracovat s Nadací 

Sirius a Patronem dětí, kde přispěje ke zlepšení života sociálně nebo zdravotně znevýhod-

něných dětí, se kterými se ve škole setkáváme.  
 
Motto nadace: Pomáháme dětem, které neměly v životě štěstí. 
 

 
     

 Za úspěšné zapojení do projektu byla naše škola oceněna plaketou paní ředitelkou Mgr. 

Editou Mrkousovou z Nadace Sirius a Patron dětí. Plaketa zdobí vitrínu naší školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
PLAVECKÝ VÝCVIK 
 
     Žáci 3. a 4. třídy absolvovali povinný plavecký výcvik, který probíhal vždy v pondělí 

v Městských lázních Znojmo. 

 

https://www.cza-hu.cz/files/img/202003201020_msmt-cza.jpg


16 
 

     Úvodní hodina proběhla ve volném a zábavném duchu, malí plavci hráli ve vodě různé 

hry, čímž se příjemně naladili na další výuku. Poté byli rozděleni do skupin podle úrovně 

jejich plaveckých schopností a započali s výukou plavání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

RECYKLOHRANÍ 
 
Osvědčení o přínosu pro životní prostředí za rok 2022 
 
     V rámci „Recyklohraní“ naše škola v roce 2022 odevzdala ke zpětnému odběru a ná-

sledné recyklaci 613 kg odpadních baterií. 
 
     V tomto školním roce se ve sběru baterií pokračovalo. Odevzdalo se již 657 kg baterií. 

Baterie se vybírali průběžně během celého školního roku. 
 
     Baterie najdeme již v podstatě všude a jejich prodej každým rokem víc a víc narůstá. 

S počtem baterií však také roste důležitost jejich zpětného odběru poté, co doslouží. Bez 

pomoci všech by se odpadní baterie dostaly do přírody, kde by došlo ke znečištění životního 

prostředí, a tím i k ohrožení lidského zdraví. Každá zpětně odebraná baterie má tedy velký 

význam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Co jsme v roce 2022 udělali pro životní prostředí? 
 
      I díky obyvatelům se naše Základní škola Dyjákovice, okres Znojmo, příspěvková orga-

nizace může za rok 2022 pochlubit výsledky sběru vysloužilého elektrozařízení předaného 

ke zpětnému odběru společnosti Elektrowin o celkové hmotnosti 0,8 t. Každý obyvatel tak 

odevzdal 1 kg spotřebičů. Ušetřili jsme ropu, železnou rudu, měď a hliník, které jsou po-

třebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili jsme je právě recyklací odevzdaných spotřebičů. 
 
     Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje „Osvědčení o podílu na zlepšení životního prostředí“, 

které na základě dosažených výsledků vystavil kolektivní systém pro sběr a recyklaci vy-

sloužilých spotřebičů Elektrowin. Vyplývá z něj, že díky našim odpovědným obyvatelům, 

došlo za rok 2022 k úspoře produkce CO2 o 9,57 tun. Tipnete si, kolik smrků pohltí stejné 

množství CO2? Jsou to 4 ks. 
 
     Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 470,19 litrů ropy. Z tohoto množství se pokryje 

spotřeba pohonných hmot auta např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici D1, a to 18krát. 

Došlo také k úspoře 4 840,18 kWh energie, asi stejné množství, jako kdybychom spustili 

cyklus myčky nádobí 4 841krát. 

     Z odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do výroby 463,85 kg železa. Ta-

kové množství recyklovaného železa je možné použít pro výrobu 20 ks nových praček, aniž 

by bylo nutné těžit železnou rudu.     
 
     Recyklací vysbíraných spotřebičů se také podařilo získat 16,12 kg mědi, což stačí pro 

ražbu 2 866 jednoeurových mincí, nebo 19,74 kg hliníku, který by stačil na výrobu 1 317 

plechovek o objemu 0,33 l. 
 
     Nesmíme zapomínat, že elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné materiály, ale 

také škodlivé látky. Odhozením do popelnice se elektrozařízení nedostanou k recyklaci, ale 

skončí nevyužité na skládce. Proto je nutné odevzdávat spotřebiče do sběrného dvora nebo 

poslednímu prodejci při koupi nového. 

 

Recyklohraní – VYHODOCENÍ – 1. pololetí 2022/2023 
 
     Ve školním roce 2022/23 se pokračovalo v plnění úkolů v rámci RECYKLOHRANÍ. 

Recyklohraní rozvíjí vztah dětí k životnímu prostředí formou tematických her, praktických 

činností, kvízů a menších projektů, ale také přímou účastí dětí na sběru použitých baterií, 

vysloužilého drobného elektrozařízení, mobilních telefonů a použitých tonerů do tiskáren. 
 
     V 1. pololetí jsme nasbírali 441 kg baterií, 38 použitých tonerů do tiskáren a 11 

bagů drobných elektrospotřebičů. Všichni žáci, kteří se zúčastnili sběrových akcí, včetně 

sběru použitých olejů, dostali drobné odměny a sladkosti. 
 
 Plnili se tři osvětové úkoly s ekologickým tématem. 
 
„Velká kompostová výzva“ byla zaměřena na využití bioodpadu a jeho navrácení zpět 

do přírody. 
 



18 
 

„Vzkaz v lahvi“ - zde se žáci zabývali plastovými obaly, jejich tříděním a recyklací. 
 
„Proč by nás měla klimatická změna zajímat“ – žáci diskutovali o klimatických změnách, 

pojmenovávali jejich příčiny a hledali možnosti, jak jim předcházet. 
 
     Z Ekoabecedy plnili úkol žáci 9. třídy, rozebírali použitý mobilní telefon a popisovali 

jeho jednotlivé části. Poté hledali důvody, proč recyklovat mobily, v čem šetří životní pro-

středí. 
 
     Další úkol plnili sedmáci.  Navrhovali a vytvářeli informační leták na sběr drobných 

elektrospotřebičů. 
 
     Ke konci ledna naše škola získala celkem 4 193 bodů. V celorepublikové soutěži se 

pohybujeme na krásném druhém místě, v kraji potom na místě prvním. 
 
     Děkujeme všem žákům, učitelům, zaměstnancům školy, rodičům a všem dalším příz-

nivcům naší školy, kteří se do této aktivity zapojují. Správným tříděním, sběrem a recyklací 

odpadu přispíváme k čistotě našeho životního prostředí. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recyklohraní – VYHODOCENÍ – 2. pololetí 2022/2023 
 
     Ve 2. pololetí jsme odevzdali k recyklaci 73 kusů použitých tonerů, 870 kg baterií, 16 

bagů malých elektrospotřebičů (1bag = asi 40 kg) a 309 kusů použitých mobilních tele-

fonů. Tím jsme splnili náš celoroční úkol na výbornou. Děkujeme! 
 
     Žáci vytvářeli další plakáty s tematikou třídění odpadů, hledali sběrná místa v obcích, 

blíže se seznámili se svozovým kalendářem a svozovou technikou. Tento úkol plnili šesťáci 

a sedmáci. 
 
     Třídění a recyklaci odpadů jsme doplnili exkurzí do závodu Enviropol Jihlava a do tří-

dící linky. V rámci třídění jsme navštívili i sběrný dvůr v Hodonicích. 
 
 
Osvětové úkoly 
 
„Najdi Elektrosaura“ – neboli nejstarší elektrický spotřebič. Do hledání se zapojili žáci 6. 

– 9. tříd + učitelé. 
 
„Mokřady a tajemství ztracené vody“ – úkol plnili deváťáci. Žáci hledali mokřady ve svém 

okolí, zpracovávali karty živočichů a rostlin, vytvářeli myšlenkové mapy. Úkol plnili i ně-

meckém jazyce. 
 
Úkoly z Ekoabecedy 
 
„Buďme k vodě šetrní“ - osmáci splnili tyto scénáře – „Vodárenský proces“, „Šetrná spo-

třeba vody“ a „Co do kanalizace nepatří“.  Tento úkol jsme doplnili návštěvou ČOV v Ho-

donicích. 
 
„Každý ví, co s vysloužilým mobilem“ - deváťáci sledovali cestu mobilního telefonu ko-

lem světa – v mapě vyznačovali cestu surovin, polotovarů a hotových mobilních telefonů 

a ž k zákazníkovi. 
 
„Jak naše chování ovlivňuje změnu klimatu“ – plnili deváťáci. Hledali možnosti ke zmen-

šování vzniku odpadů, zjišťovali svoji uhlíkovou, ekologickou a vodní stopu. 
 
     Jsme rádi, že se většina žáků do RECYKLOHRANÍ zapojuje. Všichni sběrači dostali ma-

lou odměnu. 
 



20 
 

     Děkujeme všem žáků, kteří svými aktivitami pomáhají životnímu prostředí. Děkujeme 

i rodičům a dalším občanům, kteří se zapojují do sběru elektrospotřebičů, tonerů, baterií, 

mobilů apod. 
 
     Celkem jsme získali 13 102 bodů. V rámci republiky jsme v „Celoroční hře“ obsa-

dili ve školním roce 2022/2023 krásné 3. místo, v kraji jsme byli první. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

UKLIĎME ČESKO - 1. STUPEŇ 
 
     I v letošním školním roce se žáci 1. stupně zúčastnili akce „Ukliďme Česko“. První etapa 

proběhla v měsíci září, druhá v měsíci dubnu. 
 
     Na podzim se děti z 1., 2. a 3. třídy se vydaly uklízet okolí malé školy, kostela, fary, 

cestu k „Sedmidomí“ a okolí kanálu. Nasbírali čtyři pytle různého odpadu. 4.a 5. ročník se 

zasadil o úklid přilehlých prostor kolem ZŠ a MŠ. Také fotbalové hřiště je jejich zásluhou 

čisté a připravené na další sportovní utkání. 
  



21 
 

     Na jaře si žáci tuto akci zopakovali a opět se zapojili do úklidu obce Dyjákovice. Prošli 

trasu od malé školy, kolem fary až po kanál. Jiní žáci posbírali odpad v okolí jídelny, školní 

družiny a fotbalového hřiště.  
 
     Celkem se nasbíralo 11 pytlů odpadu různého druhu. Žáci byli rádi a spokojeni, že 

mohli přispět k úklidu a čistotě okolí obce. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
UKLIĎME ČESKO - 2. STUPEŇ 
 
      Také i žáci 2. stupně se v týdnu od 19. 9. do 23. 9. 2022 zúčastnili podzimní akce 

„Ukliďme Česko“. 
 
     Odpadky sbírali v obci – kolem kostela, školy, hřiště, skleníku, zámečku a také kolem 

rybníka. Vzhledem k již provedenému jarnímu sběru bylo odpadků méně. Celkem nasbírali 

asi 16 pytlů. Mezi největší kuriozity patřily – porcelánové hrníčky s podšálky, polštář, tre-

nýrky, injekční stříkačka, židle, koloběžky a televizor. 
 
     Děkujeme zúčastněným žákům a učitelům za pomoc při úklidu obce a obci Dyjákovice 

za likvidaci nasbíraného odpadu. 

     

 

 

 



22 
 

 

 

 

 

 
 
yxc   

 

 

 

 

 

     Na jaře celorepubliková jarní úklidová akce pokračovala a opět se naši žáci na tomto 

úklidu podíleli. 
 
     Šesťáci se zaměřili na vyčištění oblasti v okolí skleníku, kde opět narazili na zajímavé 

odpady v přírodě – konstrukce starého televizoru nebo kostru z nějakého živočicha. Devá-

ťáci uklízeli oblast kolem kanálu. Nasbírali různé plastové obaly, plechovky, skleněné 

lahve, fólie a různé kovové trubky a předměty. Největší kuriozitou byla gumová holínka. 

Osmáci uklízeli oblast ve spodní části obce, jejich sběr obsahoval plasty, sklo a plechovky. 
 
     Žákům se podařilo nasbírat 17 pytlů odpadů. Poděkování patří všem žákům, kteří se 

této akce zúčastnili, dále organizátorům za zaslání rukavic, odpadových pytlů, triček a 

nálepek pro sběrače. V neposlední řadě velké dík patří také Obci Dyjákovice za likvidaci 

sesbíraného odpadu. 

    
 

 

 

 

 

 



23 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

PŘÍPRAVA OBČANŮ K OBRANĚ STÁTU – VĚDOMOSTNÍ SOUTĚŽ 
 
     V rámci projektu „Příprava občanů k obraně státu (POKOS)“ realizuje Ministerstvo ob-

rany podpůrné aktivity také na základních a středních školách. Děti se v rámci těchto ak-

tivit (besed, statických i dynamických ukázek, diskusí spod.) 

dozvídají přímo od vojáků, jak funguje naše armáda, co je to 

branná povinnost nebo orientace v neznámém terénu. Záro-

veň si mohou prohlédnout vojenskou techniku, výstroj a vý-

zbroj příslušníků Armády České republiky. Dozví se, proč 

jsme součástí mezinárodních organizací, prakticky si vy-

zkouší základy první pomoci, základy přežití v terénu. 
 
     V návaznosti na tyto akce probíhají každý měsíc vědomostní soutěže, díky kterým si 

žáci mohou rozšířit vědomosti o obraně státu. Každý měsíc jsou pro žáky připraveny tři 

soutěžní otázky. Soutěží se o věcné ceny s vojenskou tématikou. 
 
     Do říjnového kola se zapojili i žáci 8. třídy. Ze 185 správných řešitelů byli vylosováni tři 

výherci, mezi nimi i náš žák Jirka Přikryl. 
 
     Do prosincové výzvy bylo zasláno celkem 279 odpovědí, z toho 187 bylo správných. 
Mezi vylosovanými výherci byl opět žák 8. třídy Jakub Zajíček, který získal řadu zajíma-

vých cen. 
     V únoru bylo zasláno 272 odpovědí, z toho 238 bylo správných a mezi šťastné výherce 

se zařadila žákyně 8. třídě Martina Zeleňáková. 



24 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

OLYMPIÁDY A SOUTĚŽE 
 

V letošním školním roce se žáci zúčastnili olympiád a zapojili se do doprovodných 
soutěží. 
 

PŘÍRODOVĚDNÁ OBLAST 
 
PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN 
 
     Žáci 8. třídy se zúčastnili soutěže „Přírodovědný klokan“, kterou pořádá každoročně 

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci ve spolupráci s Pedagogickou fa-

kultou UP v Olomouci. Jejím cílem je vzbudit zájem o technické a přírodovědné obory. 
 
     V soutěži žáci řešili 24 úloh z oblasti biologie, fyziky, chemie, matematiky a zeměpisu.  
 
 

 

Nejlepší řešitelé:       

1. místo – Miroslav Hoták – 52 bodů                                                             

2.-3. místo - Roman Lelovský – 44 bodů                                                        

2.-3. místo - Jakub Zajíček – 44 bodů                                                     

4. místo - Laura Romanová – 42 bodů 

 

 

LOGICKÁ OLYMPIÁDA 

     „Logická olympiáda“ je soutěž pořádaná Mensou České republiky založená na logic-

kých úlohách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup. Nerozhodují zde na-

učené znalosti, ale schopnost samostatného uvažování a pohotového rozhodování.    



25 
 

    
    V základním kole soutěžilo 94 657 dětí z 3751 škol v celém Česku. Počet soutěžících 

i škol je za historii olympiády nejvyšší. V letošním roce se do logické olympiády zapojili 

i žáci 5. - 9. třídy naší školy. 
 
Nejlepší řešitelé: 

5. třída – Ema Juhaňáková, Josef Roth, Vojtěch Kutlák 

6. třída – Štěpán Vyleťal, Žaneta Mirošová, Zuzana Marie Kučerová 

7. třída – Martina Matochová, Sofie Brychtová, Natálie Fukalová 

8. třída – Jakub Zajíček, Miroslava Blůmlová, Barbora Badinská 

9. třída – Jan Staněk, Martin Landa, Jan Szák 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

t 

 

 

 

 

 

 

BOBŘÍK INFORMATIKY 
 
     I letos se žáci 6. až 9. třídy zúčastnili již 16. ročníku soutěže „Bobřík informatiky“, 

která je cílena na běžného bystrého žáka se zájmem o svět technologií. Klade si za cíl se-

znamovat žáky a jejich učitele s tím, co to jsou informatické otázky a problémy, a že infor-

matika není totéž co ovládání počítače. 
 
     Soutěží se v pěti věkových kategoriích od 4. ročníku ZŠ po maturitu. Soutěžící odpoví-

dají na otázky z oblasti informatického myšlení, algoritmizace, porozumění informacím, 

řešení problému a digitální gramotnosti. 
 
     Soutěžící vyplňují online test, v němž vybírají z několika odpovědi nebo přemísťují ob-

jekty na obrazovce. 
 



26 
 

     Žáci 6. a 7. třídy soutěžili v kategorii Benjamín, 8. a 9. třída byla zařazena do katego-

rie Kadet. Úspěšným řešitelem se stává každý, kdo dosáhne minimálně 120 bodů. 

     Nejúspěšnější řešitelkou ZŠ Dyjákovice se stala žákyně 7. třídy Vendula Nepovímová 

se 192 body. Mezi další úspěšné řešitelé se zařadili také další žáci 7. třídy Adam Juhaňák 

(140 b.) a Sofie Brychtová (135 b.) a žáci 6. třídy Jan Fargaš (136 b.) a Aleš Doležálek 

(120 b.) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 
 
     Žáci 6. až 9. třídy se zapojili do 25. ročníku zeměpisné olympiády. Školní kolo proběhlo 

v měsíci prosinci a žáci plnili úkoly z různých oblastí – kartografie, vesmír, topografické 

značky, Česká republika, hospodářské sektory a divy světa. Soutěžilo se ve třech kategori-

ích – kategorie A-6. třída, kategorie B-7. třída a kategorie C-8. a 9. třída. Celkem mohli žáci 

získat 50 bodů. 
 
Výsledky školního kola: 

Kategorie A – Natálie Černá (48 b.), Štěpán Vyleťal (46 b.), Jan Fargaš (45 b.) 

Kategorie B – Adam Juhaňák (32 b.), Vendula Nepovímová (30 b.), Jan Feranec (2 b.) 

Kategorie C – Miroslav Hoták (40 b.), Tadeáš Táborský (34,5 b.), Matyáš Sýkora (33 b.) 
 
     Do okresního kola ve Znojmě postoupili Natálie Černá, Adam Juhaňák a Miroslav Ho-

ták. Natálie ve své kategorii obsadila 13. místo, Mirek 9. místo a Adam se umístil na 2. 

místě a postoupil do krajského kola, které se uskutečnilo 29. 3. 2023 v Brně. Zde Adam 

ostudu neudělal a umístil se na pěkném 9. místě. Děkujeme za reprezentaci školy. 
 

 

   

  

 
  

 

 

 
 

 

EUROREBUS – školní kolo 
 
     Eurorebus je vědomostní soutěž určená pro žáky 2. stupně základních škol a studenty 

středních škol. Soutěž probíhá po celou dobu školního roku a utkávají se v ní třídy i celé 

školy. Škola, jejíž třídy si v průběhu soutěže povedou nejlépe získá putovní Pohár Eurore-

bus. Odměny v podobě menšího poháru se dočká i nejúspěšnější základní škola. 
 

Zleva: A. Juhaňák, N. Černá, M. Hoták 



28 
 

     V tomto školním roce proběhl již 28. ročník. Z naší školy se zapojili žáci 7., 8. a 9. třídy. 

Žáci vyplňovali kvízy z oblasti zeměpisné a ze všeobecného přehledu. Školní kola probíhají 

od října do února a žáci při svém řešení využívají své vědomosti a internet. Za jednotlivá 

kola sbírají body pro třídu i pro celou školu. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EUROREBUS – krajské kolo 
 
     V sobotu 22. dubna 2023 proběhlo krajské kolo v prostorách Univerzity Palackého 

v Olomouci. Naši školu reprezentovali v kategorii ZŠ 01 Sofie Brychtová, Adam Juhaňák a 

Vendula Nepovímová, v kategorii ZŠ 02 Miroslav Hoták, Roman Lelovský a Jakub Zajíček.  
 
     Po prezentaci škol nejdříve žáci vyplnili soutěžní kvíz a pak už jen čekali na vlastní 

soutěž. Po slavnostním zahájení se všichni pustili do řešení úkolů, které si pro ně pořada-

telé připravili. Soutěžící odpovídali na 36 otázek z oblasti geografie, historie, přírodopisu a 

společenských věd. V každé kategorii soutěžilo 16 tříčlenných družstev. 
 
     Žáci 7. třídy se umístili na krásném 8. místě se ztrátou pouhých 3 bodů na vítěze. Při 

rovnosti bodů rozhodoval čas odevzdání a ten byl proti nám. Vendula Nepovímová byla 

zároveň mezi vylosovanými, kteří řešili soutěžní kvíz. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EUROREBUS – celostátní kolo 
 
     V pátek 9. června 2023 se ve Vencovského aule Vysoké školy ekonomické v Praze ko-

nalo Celostátní finále 28. ročníku vědomostní soutěže Eurorebus. 

V něm se utkalo 360 reprezentantů nejúspěšnějších školních tříd. 

V každé kategorii soutěžilo 40 družstev. 
 
     Za naši školu se zúčastnili v kategorii ZŠ 01 Sofie Brychtová, 

Adam Juhaňák a Vendula Nepovímová. V soutěži školních tříd ob-

sadili 17. místo se ziskem 21 bodů, ztratili pouhých 7 bodů na ví-

těze. Žáci si finálové atmosféry moc užili. 
 
     V soutěži základních škol se naše základní škola umístila cel-

kově na 16. místě, získali jsme 432 500 bodů a soutěžili žáci 7. až 

9. tříd v 15 kolech. Děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 

      

 



30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FINANCE 
 
     Moderním trendem dnešní doby je umět se orientovat ve světě peněz. Proto je důležité, 

aby již žáci základní školy měli v povědomí tzv. finanční gramotnost. Nejen, že se v hodi-

nách matematiky a výchovy k občanství učí o tom, jak hospodařit, jak si naplánovat výdaje 

a příjmy v rodinném nebo osobním rozpočtu, ale seznamují se s odbornými pojmy, které 

patří do této kategorie. 
 
 
FINANČNÍ GRAMOTNOST 
 
     V týdnu od 12. do 16. prosince se opět žáci 8. a 9. ročníku zapojili do dalšího ročníku 

soutěže Finanční gramotnosti. 
 
     Soutěž Finanční gramotnost je napojena na úspěšný celosvětový projekt Global Money 

Week – Světový týden vzdělávání o penězích a finanční gramotnosti zaměřený na děti a 

mládež. Projekt je na mezinárodní úrovni organizován již od roku 2012 a v ČR od roku 

2017. 
 
     Smyslem iniciativy je upozornit na nutnost výuky a osvojování si zdravých finančních 

návyků od útlého věku až do dospělosti. 
 
     Soutěž má tři věkové kategorie. Ve školním kole soutěžili žáci jako jednotlivci, tři nej-

lepší z nich se stali členy školního družstva, které pak soutěžilo týmově v okresním kole. 
 
     Školní i okresní kolo probíhalo prostřednictvím on-line soutěžního systému. Z naší 

školy se této soutěže zúčastnilo 32 žáků, mezi úspěšné řešitelé se zařadilo 8 žáků. Do 

okresního kola postoupil tým složený ze žáků 9. ročníku Ondřej Zámostný, který byl nej-

lepším řešitelem, dále Pavel Sokol a Matyáš Sýkora. 

 

 
 



31 
 

EKONOMICKÁ OLYMPIÁDA 
 
     I letos se žáci 9. třídy zúčastnili II. ročníku Ekonomické olympiády pro základní školy. 

     Ekonomická olympiáda je největší ekonomická soutěž pro žáky středních i základních 

škol v ČR. Je to projekt, který se zaměřuje na rozvoj finanční a ekonomické gramotnosti 

žáků formou soutěže sestávající ze školního, krajského a finálního kola.  
 
     Všichni žáci měli možnost otestovat své znalosti a vědomosti online. Mezi nejúspěšnější 

řešitelé patřili chlapci z 9. třídy – Jan Staněk (18 b.), Matyáš Sýkora (16 b.), Pavel Sokol a 

Tadeáš Táborský shodně s 15 body. 

 

 

 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

EUROPEAN MONEY QUIZ (EMQ) 
 
     European Money Quiz je celoevropská soutěž, jejímž cílem je zlepšit finanční gramot-

nost žáků základních škol a studentů víceletých gymnázií ve věku 13–15 let. 
 
     Účastí v soutěži si studenti prohloubí své znalosti o osobních financích, ekonomice a 

možných rizicích, což je klíčové pro úspěšné řízení výdajů, řešení souvisejících výzev, od-

halení případných podvodů a budování své budoucnosti. 
 
     Soutěž od roku 2017 organizuje Evropská bankovní federace (EBF), v jednotlivých člen-

ských zemích koordinují soutěž národní bankovní asociace. Česká bankovní asociace jako 

člen Evropské bankovní federace je koordinátorem soutěže v České republice. 
 
     Soutěž probíhá ve třech fázích. Nejprve třídní a národní kola soutěže, která se konají 

vždy v březnu až dubnu. Do celoevropského finále postupují vítězné dvojice soutěžících 

z národních kol soutěže. Vítězové národních kol se pak utkají v centrále Evropské bankovní 

federace v Bruselu v závěrečném celoevropském klání mezi týmy z jednotlivých zúčastně-

ných zemí. 
 
Vítězné dvojice školního kola: 

7. třída – Sofie Brychtová, Jan Feranec 

8. třída – Barbora Belanová, Miroslav Hoták 

9. třída – Jan Szák, Ondřej Zámostný 



32 
 

     Tito žáci se jako týmy každé třídy zúčastnili národního kola, které proběhlo 21. března 

online. Z 332 týmů se tým 8. třídy umístil na krásném 34. místě, tým z 9. třídy skončil na 

159. místě a nejtěžší pozici měla dvojice ze 7. třídy. Náplní tohoto kvízu bylo velké množství 

úloh na počítání s procenty (ta se probírají až na konci 7. ročníku), a proto tým 7. tříd 

skončil až na 259. místě.  

 

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPORT 
     
     Pohyb je důležitý nejen pro dospělé, ale i pro děti. U nich to platí možná dokonce dvoj-

násob. Pevné zdraví a dobrá kondice pak nejsou jediným benefitem pravidelného sporto-

vání. Pojí se sním třeba vytváření nerozlučných dětských přátelství nebo osvojení doved-

ností praktických pro náročný dospělácký život, jakými jsou týmová práce, zodpovědnost 

či porozumění. 
 
     Ale jak najít ve školách vášeň pro to, aby se po vyučování viděli nejdřív na hřišti, v tě-

locvičně nebo v bazénu? Jak se daří motivovat děti k pohybu na naší škole? 

 

SAZKA OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ 
 
     Sazka Olympijský víceboj je největší školní sportovní projekt v České republice. Je ur-

čený základním a odpovídajícím ročníkům víceletých gymnázií, které se mohou s dětmi 

jednoduše zapojit v hodinách výchovy.  
  
     Výhodou projektu je, že nezáleží na velikosti školy, není důležité, jestli máte sportovně 

nadané žáky, nepotřebujete žádné speciální 

pomůcky a vybavení. Zdarma pro děti získáte 

analýzu pohybových předpokladů a doporu-

čení vhodných sportů, motivujete děti k vše-

strannému rozvoji. Můžete vyhrát Olympijské 

tréninky na škole se známými sportovci nebo 

poukazy na sportovní vybavení pro školu. 
      

tým 7. třídy                                     tým 8. třída                                      tým 9. třída 



33 
 

     V tomto školním roce se do olympijského víceboje zapojili žáci 8. a 9. třídy, absolvovali 

obě části víceboje – „Olympijský diplom“ a „Odznak „všestrannosti“. 
 
Olympijský diplom 

     Cílem není soutěžit o nejlepší výkony, ale u každého žáka najít přednosti a podle toho 

jim doporučit sporty, pro které mají talent. Analýza nemá za úkol najít jen šikovné spor-

tovce, ale ukázat, že sport je tu pro každého.  
 
     Žáci plní tyto disciplíny – hluboký předklon, T – běh, zkrácené sedy lehy, postoj čápa, 

sprint 60 m, Zátopkův běh, skok z místa. 
 
Odznak všestrannosti 

     Odznak všestrannosti založili dva zlatí olympijští medailisté v desetiboji Robert Změlík 

a Roman Šebrle. 
 
     Hlavním cílem odznaku je všestranný sportovní rozvoj žáků, ať už to jsou děti, které 

pravidelně sportují, ale mohou být vedeny v klubech jednostranně, nebo děti, které ne-

sportují ve volném čase vůbec. 
 
     Zde se plní disciplíny – běh na 60 m, skok daleký z rozběhu, hod medicinbalem, shyby 

na šikmé lavičce, skákání přes švihadlo, trojskok snožmo z místa, kliky, lehy sedy, hod 

míčkem, běh na 1 000 m, dribling s basketbalovým míčem, plavání. 
 
     Žáci plní disciplíny během celého školního roku několikrát, aby mohli své výkony zlep-
šovat. Soutěž se vyhodnocuje na konci školního roku. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



34 
 

Výsledky 
 
     V lednu 2023 byly vydány odznaky všestrannosti za rok 2022. V naší škole dosáhli 

nejlepších výsledků a zároveň bronzový odznak žáci Jan Mész z 8. třídy (5 836 bodů) a 

Pavel Sokol z 9. třídy (5 777 bodů). 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

     V dubnu se nejlepší sportovci, kteří plnili disciplíny víceboje zúčastnili okresního kola 

ve Znojmě. Naši školu reprezentovali žáci 6. – 7. třídy. Soutěžili v pěti disciplínách – troj-

skok, hod medicinbalem, přeskok přes švihadlo, kliky a běh na 1 000 m. 
 
     Okresního kola se zúčastnili zástupci šesti základních škol z okresu Znojmo, celkem 

110 žáků. Soutěžilo se v čtyřčlenných družstvech a jako jednotlivci. 
 
     Naši školu reprezentovali za družstvo dívek Inka Stehlíková, Lucie Schmidtová, Natálie 

Marešová, Tereza Tosecká, družstvo chlapců tvořili Jakub Urban, Benjamín Čuport, Petr 

Demek a Jakub Zajíček. Za jednotlivce soutěžil Jiří Přikryl, Miroslav Hoták, Daniel Lelov-

ský, Roman Lelovský a Lukáš Jochacy. 
 
     Nejlepšího umístění dosáhl žák 7. třídy Benjamín Čuport, který ve své kategorii obsadil 

2. místo a zajistil si postup do krajského kola v Brně. 
 
     Celou soutěž uváděla a na celý průběh dohlížela bývalá atletka Šárka Kašpárková, která 

předávala i diplomy nejlepším sportovcům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

 
 

 

 
 
     Krajské kolo se konalo 23. května v Brně. Uvádění krajského kola se opět ujala Šárka 

Kašpárková, která během soutěžení všem sportovcům moc fandila a podporovala je v do-

sahování co nejlepších výsledků. 
 
     Benjamín Čuport soutěžil v disciplínách 60 m, skok do dálky, shyb, leh sed, hod krike-

tovým míčkem a běh na 1 000 m. Získal celkem 3 673 bodů a obsadil 21. místo. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



36 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

PPO FUTSALOVÁ LIGA SVČ ZMOJMO 
 
     Hlavní myšlenkou ligy je zdravý pohyb a soutěživost dětí je dobré podporovat jak 

v kroužcích, tak i v různých aktivitách. Z toho důvodu se přišlo s novým projektem, který 

má znovu nastartovat sporování dětí. Konkrétně se jedná o PPO futsalovou ligu SVČ Zno-

jmo. 
 
     I naše škola se do této soutěže zapojila. Hraje se ve dvou kategoriích – mladší žáci (3. – 

5. třída) a starší žáci (6. – 9.) – systémem každý s každým jednokolově. 
 
     Přestože se obě naše mužstva umístila ve spodních patrech v tabulce ve svých skupi-

nách, byla to pro všechny hochy obrovská zkušenost. 

 

     

 

 

 
 

 

 

 
 
 

FLORBALOVÁ LIGA NADĚJÍ 2022/2023 
 
     Florbalová liga nadějí pod záštitou SVČ Miroslav začínala v tomto školním roce 12.lis-

topadu a končila 1.dubna. 
 
     Společně s týmy Tasovic, Hrušovan nad Jevišovkou a Černých jestřábů Miroslav se 

hráči našeho florbalového kroužku utkávali na sobotních turnajích každý s každým, a to 

v obou kategoriích – starší i mladší. 
 



38 
 

     Střídavě nastupovali hráči tak, aby si nováčci alespoň v jednom turnaji zahráli. Při po-

sledním „lámání chleba“, kdy již nic nebylo ponecháno náhodě, do zápasu naskočili ti nej-

zkušenější.  
 
     Před závěrečným měřením sil v PALY OFF se mladší hráči udrželi po základní části na 

2. místě, zatímco starším chybělo štěstí, aby mohli zůstat na 3. příčce tabulky. 
 
     Poslední turnaj se hrál systémem PLAY OFF, kdy v semifinále hráli o postup do finále 

první s posledním a zvlášť druhý se třetím. Jak to dopadlo ukazují přehledně tabulky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

TURNAJ O POHÁR SVČ 
 
     V pátek 19. května 2023 se v Sokolovně v Miroslavi uskutečnil turnaj o pohár SVČ pro 
žáky 1. až 3. třídy. Turnaje se zúčastnili mladí florbalisté z Miroslavi a z Vedrovic, naše 

barvy hájili kluci z florbalového kroužku. 



39 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

TURNAJ V PING PONGU 
 
     Již podruhé se na naší škole odehrál turnaj ve stolním tenise. Přes počáteční nadšení 

především chlapců z šesté a deváté třídy se nakonec závěrečných bojů zúčastnili pouze 

chlapci ze 7. a 8. třídy. 
   
     Vítězem celého turnaje se nakonec po velkém boji stal Petr Lukáš z 8. třídy, druhou 

příčku obsadil jeho spolužák a největší soupeř Roman Lelovský. 

     Všem děkujeme za účast. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

OSTATNÍ AKCE 
 

SLAVÍČEK – školní kolo 
 
     V lednu 2023 proběhl na naší škole 1. ročník soutěže Slavíček 2023. Cílem této soutěže 

je motivovat děti ke zpěvu lidových písní. Do soutěže se přihlásilo 22 dětí, které byly roz-

děleny do tří kategorií. 
 



40 
 

     Děti samy bez doprovodu zazpívaly jimi zvolenou lidovou píseň. V každé kategorii potom 

porota vybrala tři nejlepší zpěváky.  
 
I. KATEGORIE – 1. a 2. třída  

   1. místo – Anna Vrbová 

   2. místo – Evelína Vyleťalová 

   3. místo – Tomáš Hříbek 
 
II. KATEGORIE – 3. a 4. třída  

   1. místo – Marek Tušínský 

   2. místo – Eliška Hejdová 

   3. místo – Natálie Romanová 
 
III. KATEGORIE – 5. až 7. třída  

   1. místo – Denisa Omelková 

   2. místo – Eliška Uhlířová 

   3. místo – Matěj Fargaš 

    

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 
 
     V měsíci únoru proběhlo na naší škole školní kolo recitační soutěže. Ve třetí kategorii 

byli zastoupení žáci 6. a 7. ročníku v počtu 11 žáků, ve čtvrté kategorii pak recitovali žáci 

8. a 9. ročníku, těch bylo celkem 7.  
 
     Porota byla ve složení p. uč. Tamara Staniczková, p. uč. Danuše Šmerdová a p. uč. 

Klára Piscová, hostem byl sám pan ředitel Lubomír Fiala. 

     Na všechny recitátory, a hlavně na vítěze čekaly pěkné odměny a diplomy. 
 



41 
 

Nejlepší umístění: 

3. kategorie – 6. a 7. třída 

1. Adam Juhaňák - 7. třída 

2. Natálie Marešová - 7. třída 

3. Kateřina Novotná - 7. třída 

Čestné uznání – Sofie Brychtová – 7. třída 

4. kategorie – 8. a 9. třída 

1. Alexandra Gebová - 8. třída 

2. Petr Stehlík - 9. třída 

3. Sára Podešvová - 9. třída 

Čestné uznání – Laura Romanová – 8. třída 

     První dva žáci z každé kategorie reprezentovali naši školu v okresním kole recitační 
soutěže v Městském divadle ve Znojmě. 
 

 

 

 

 

 

 
    

     I přesto že žádné umístění nezískali, velmi hodnotíme jejich nadšení, snahu a odvahu. 

Byla to pro ně velká zkušenost do příštích ročníků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ „VODA A LIDÉ – PARTNEŘI PRO ŽIVOT“  
 
     Na jaře tohoto roku žáci v rámci výtvarné výchovy debatovali a následně tvořili obrázky 

na téma životní prostředí. Nejvíce je zaujala oblast znečišťování a distribuce vody.   



42 
 

     Své krásné výtvory zaslali do výtvarné soutěže, kterou pořádali VODÁRENSKÁ AKCI-

OVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Znojmo; ZŠ Znojmo Mládeže 3 a ZŠ a MŠ Pražská 98 Zno-

jmo pod záštitou Města Znojma. Poměřili tak síly s dalšími mladými malíři ze znojemského 

okresu. 
 
     Z naší školy nejvíce zaujal porotu obrázek s názvem „Strážkyně vody“. Jednalo se o 

práci výtvarně nadané žákyně 7. ročníku Emilie Jerglové. Obrázek získal ohodnocení 

ve formě čestného uznání. 
 
     Všechny oceněné práce byly vystaveny po celou dobu letních prázdnin v atriu MěÚ Zno-

jmo, na nám. Armády 8, v 1. patře. 
 
     Kromě Emilky si zaslouží pochvalu i další účastníci soutěže, kteří na tvorbu zdařilých 

obrázků vynaložili spoustu sil. Jedná se zejména o Zuzanu Marii Kučerovou a Patrika Tá-

borského ze 6. třídy, Elišku Uhlířovou, Martinu Matochovou, Vanesu Daňkovou, Sofii 

Brychtovou, Natálii Marešovou a Terezu Toseckou ze 7. třídy, Alexandru Gebovou z 8. třídy 

a Simonu Konyárikovou s Angelinu Provaznik z 9. třídy. 

                                                                                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝTVARNÁ A BÁSNICKÁ SOUTĚŽ NA NAŠÍ ŠKOLE 
 
     Do 9. 6. 2023 probíhala v naší škole výtvarná a básnická soutěž. Téma výtvarné sou-

těže bylo "Vysněné prázdniny" a výtvory žáků byly opravdu poutavé.  
 
     První místo v kategorii žáků 8. a 9. třídy získal Daniel Lelovský a druhé místo Martina 

Zeleňáková. V kategorii 6. a 7. třídy obsadila první příčku Emílie Jerglová, následoval 

obrázek od Natálie Marešové a umístění na 3. místě této kategorie patří Kateřině Novotné.   
  
     Nutné je však poznamenat, že všechny soutěžící obrázky byly pěkné, poutavé a propra-

cované, proto bylo poměrně obtížné vybrat z nich ty vítězné. 
 
     Básnická soutěž měla účastníků o něco méně, ale i přesto se nám sešla sbírka pěkných 

prací. Téma této soutěže nebylo dané, a tak měli žáci možnost zapojit veškerou svoji fan-

tazii. Nejvíce však u nás mladí básníci píší o lásce a přátelství. Zaznělo ale i originální 

a vtipné téma básně o morčeti.  
 
     Nejvíce porotu zaujala báseň od Natálie Marešové, která v nadsázce a s jemným vti-

pem básní o ztracené lásce. Tato báseň získala první místo v kategorii žáků 6. a 7. třídy.    

Druhé místo obsadila se svou básničkou o strastiplném životě morčete Eliška Homolková. 

Na třetím místě se pak umístila Sofie Brychtová s básní o létě a o přátelství.  
   
     V kategorii žáků 8. a 9. třídy se do soutěže přihlásila pouze jedna mladá básnířka 

Pavlína Dřímalová a se svou básní o lásce, a tak obsadila rovnou první místo.  

      

 
 
 
 
 
 
 
 



44 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

O NEJLEPŠÍ MAPU NA GEOGRAFICKÉ TÉMA 
 
     Organizátoři Zeměpisné olympiády ve spolupráci s Českou kartografickou společností 

vyhlásili 7. ročník soutěže „O nejlepší mapu na geografické téma“. 
 
     Žákyně 2. stupně se i v letošním roce do této soutěže zapojily se svými originálními 

mapami. V letošním ročníku si vybrali tyto oblasti: Historické jádro Znojma, Památky okolí 

Znojemska, Národní park Podyjí, Vinařské oblasti jižní Moravy, Firmy v našem okolí, Vy-

sychání Aralského jezera, Sopky Japonska. 

 

 



45 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOUTĚŽ O ILUSTROVANÝ ATLAS SVĚTA 
 
     Žáci 2. stupně se zapojili do soutěže o ilustrovaný atlas světa, kterou pořádala Karto-

grafie Praha, a.s. 
 
     Stačilo odpovědět na otázku: „Která poušť je největší na světě?“ Správná odpověď: „An-

tarktická poušť“(Antarktida). I když to někoho překvapí, Antarktida je nejen nejstudeněj-

ším, ale i nejsušším světadílem. Za poušť se považuje místo, kde spadne méně než 250 mm 

srážek za rok. Na Antarktidě jsou dokonce místa, kde nespadly žádné srážky už 2 miliony 

let. Antarktická polární poušť tak se svými 14 miliony km2 předčí i písečnou Saharu, která 

má rozlohu 9 milionů km2. 
 
     Ze zaslaných odpovědí byli vylosováni tři výherci, mezi nimi byly i dvě naše žákyně – 

Laura Romanová (8. třída) a Markéta Száková (6. třída).  

 

 



46 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

PTAČÍ HODINKA 
 
     Už je tradicí zapojit se do celostátního sčítání ptáků. V tomto roce tomu nebylo jinak a 

žáci naší školy se zapojili do sčítání ptáků, které proběhlo od 6. do 8. ledna 2023 po dobu 

1 hodiny.  

     Sčítání probíhalo na zahradě, u okna, v parku, u krmítka apod. Ptačí hodinku organi-

zuje Česká společnost ornitologická. 

  

 

VYHRÁLI JSME TRAMPOLÍNU  

     Naše škola se zúčastnila akce Evropský školní sportovní den, který připadl na 30. 9. 

2022. V tento den žáci i za nepříznivého počasí plnili různé sportovní aktivity v prostorách 

školy. Kromě toho jsme do soutěže poslali video z této akce a nejzdařilejší fotografii. 
 
     V lajkovací soutěži jsme vyhráli trampolínu za nejvyšší počet lajků u vybrané fotografie. 

Bylo jich celkem 205. Děkujeme za super výhru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



47 
 

SBĚR PAPÍRU 
 
     Již několik let se na naší škole organizuje sběr papíru, nebylo tomu ve školním roce 

2022/2023 jinak. 
 
     Nejlepším sběračem byl vyhlášen Tomáš Hříbek ze 2. třídy se 175 kg papíru, na dru-

hém místě se umístil žák 9. třídy Martin Landa se 125 kg, na dalších místech skončili 

Šimon Zajíček (2. třída, 88 kg), Nina Gardoňová (1. třída, 79 kg), Eliška Homolková (6. 

třída, 78 kg) a Jan Rösner (1. třída, 75 kg). 

 

 
 
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

    

 

      

 

 
 

 
 
 

 

 
 



48 
 

OBHAJOBA ABSOLVENTSKÝCH PRACÍ 
 
     V úterý 30. 5. 2023 čekal na žáky 9. ročníku nelehký úkol – obhajoby absolventských 

prací. Každý z nich si na začátku školního roku vybral jedno téma, které v průběhu roku 

zpracovával nejdříve ve formátu WORD a poté POWER POINT. 
 
     Obhajoby probíhaly v učebně přírodopisu. Vše zahájil pan ředitel Mgr. Lubomír Fiala. 

Deváťáci prezentovali svoji práci před žáky ostatních tříd 2. stupně, vyučujícími, vedením 

školy a někteří i svými rodiči, prarodiči či sourozenci. Každý z nich ze sebe vydal maximum, 

aby svou práci co nejlépe obhájil. 
 
     V letošním roce si žáci vybrali tato témata: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kristýna BOLFOVÁ Labradorský retrívr 

Martin HAVLÁT Historie českého hokeje 

Lenka CHOLEVOVÁ Myslivost 

Simona KONYÁRIKOVÁ Drogy 

Jakub KOUTNÝ Černobyl 

Martin LANDA Šipky 

NGUYEN Tien Thanh Vietnam 

Sára PODEŠVOVÁ Periodická tabulka prvků 

Angelina PROVAZNIK Japonsko 

Pavel SOKOL Evoluce her a herní společnosti 

Jan STANĚK Výroba elektrické energie 

Petr STEHLÍK Střelné zbraně ve výzbroji AČR 

Šárka STŘECHOVÁ Energetické nápoje 

Matyáš SÝKORA Jan Koller 

Jan SZÁK Vývoj tanků 

Tadeáš TÁBORSKÝ Zetor 

Klára TROJKOVÁ Plameňáci 

René VANEK Historie kytar 

Tereza VANEKOVÁ Sportovní gymnastika 

Václav VLACH Mezi plasty 

Natálie VLACHOVÁ Kouření 

Šárka ZÁBOJNÍKOVÁ Emil Zátopek 

Ondřej ZÁMOSTNÝ Historie československého fotbalu 



49 
 

 



50 
 

 



51 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 
 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ  
 

V tomto školním roce vyšlo z devátého ročníku 23 žáků, 13 chlapců a 10 dívek. 
Všichni žáci byli přijati do učebních oborů nebo středních škol, zahraniční studentka si 

přihlášku k dalšímu studiu nepodávala. 
 

 

GYMNÁZIUM STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLY UČEBNÍ OBORY 

1 žákyně 11 žáků 10 žáků 

 
 

 
PROSPĚCH A CHOVÁNÍ - 2. POLOLETÍ - 2022/2023 

 
     V 2. pololetí bylo hodnoceno celkem 159 žáků na obou stupních, 157 žáků prospělo, 2 
žáci neprospěli. Vyznamenání mělo celkem 82 žáků, z toho 59 žáků na I. stupni a 23 žáků 
na II. stupni, což znamená, že došlo k mírnému zhoršení prospěchu. 
 
     Velmi dobrým chováním bylo hodnoceno 155 žáků, uspokojivým 3 žáci a neuspokoji-
vým 1 žák. Důtka ředitele školy byla udělena 2 žákům. Pochvalu ředitele školy za výborné 
studijní výsledky nebo sportovní reprezentaci školy dostalo 55 žáků. 
 
     Celkem bylo zameškáno 8 632 hodin, z toho 82 hodin bylo neomluvených. Nárůst za-

meškaných hodin oproti 1. pololetí je o 1 190 hodin, což představuje 13,8 %. 

 

TŘÍDA 

POČET ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ 

CELKEM CHLAPCI DÍVKY 

vy-

zname-

nání 

pro-

spěl 

nepro-

spěl 

ne-

hodno-

cen 

velmi 

dobré 

uspo-

koji-vé 

neuspo-

kojivé 

I. 19 10 9 18 1 0 0 19 0 0 

II. 16 6 10 14 2 0 0 16 0 0 

III. 16 8 8 14 2 0 0 16 0 0 

IV. 11 8 3 4 7 0 0 11 0 0 

V. 15 10 5 9 6 0 0 15 0 0 

I. - V. 77 42 35 59 18 0 0 77 0 0 

VI. 22 11 11 5 17 0 0 22 0 0 

VII. 19 8 11 8 10 1 0 18 1 0 

VIII. 18 8 10 6 11 1 0 16 1 1 

IX. 23 13 10 4 19 0 0 22 1 0 

VI. - IX. 82 40 42 23 57 2 0 78 3 1 

I. - IX. 159 81 68 82 75 2 0 155 3 1 



53 
 

FOTOGRAFIE TŘÍD A UČITELSKÉHO SBORU 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

1. třída - třídní učitelka - Mgr. Dagmar Bartošková 

2. třída - třídní učitelka - Mgr. Petra Plundráková 



54 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

3. třída - třídní učitelka - Mgr. Eleni Varaďová 

4. třída - třídní učitelka – Růžena Vítková 



55 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

5. třída - třídní učitelka – Michaela Glaserová 

6. třída - třídní učitelka - Mgr. Jitka Hříbková 



56 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

8. třída - třídní učitelka - Mgr. Anna Csanádiová 

7. třída - třídní učitelka - Mgr. Tamara Staniczková 



57 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

9. třída - absolventské mikiny 

9. třída - třídní učitelka - Mgr. Alena Přibíková 



58 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
Zpracovala: Mgr. Jitka HŘÍBKOVÁ 

 
V Dyjákovicích: 30. 6. 2023 

Horná řada zleva: A. Přibíková, D. Mikešová, P. Gígelová, K. Piscová, K. Juhaňáková, M. Tomanová,  
                            R. Růžička, L. Fiala, T. Staniczková, A. Csanádiová, D. Bartošková, E. Gebová 
Dolní řada zleva:  I. Prokešová, P. Plundráková, E. Varaďová, R. Vítková, M. Glaserová, V. Zukal,  
                           Z. Sokolová, J. Hříbková, Z. Strašáková 


